PAGE
2

[image: image3.png]CYXHHHIH

[image: image1.png]

[image: image2.png]CYXUHHYIHA

geb

X %

Администрация сельского поселения

«Село Хотень»

Калужская область

Сухиничский район
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.11.2023 года                                                                                     № 46
Об утверждении прогноза социально-

экономического развития сельского

поселения «Село Хотень» на 2024 – 2026

годы

   Рассмотрев прогноз социально-экономического развития сельского поселения «Село Хотень» на 2024 - 2026 годы, разработанный с учетом анализа итогов социально-экономического развития Калужской области, МР
«Сухиничский район» и статистических данных с учетом представленных прогнозных оценок, администрация СП «Село Хотень» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прогноз социально-экономического развития сельского поселения «Село Хотень» на 2024-2026 годы (приложение).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия и подлежит обнародованию.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на администрацию СП «Село Хотень».

Глава администрации

СП «Село Хотень»                                                                               Д.А. Ефремов

Приложение

	Основные показатели  прогноза

	   социально-экономического развития   на 2024-2026годы

	Сельское поселение  "Село Хотень"

	Показатели экономического развития
	Единица
	2022
	2023
	прогноз

	измерения
	отчет
	оценка
	2024
	2025
	2026

	Численность населения  на начало года
	человек
	173
	196
	194
	192
	190

	             из них численность детей в возрасте до 18 лет
	человек
	54
	62
	60
	58
	56

	Численность работающих в среднегодовом исчислении по полному кругу предприятий
	человек
	51
	45
	45
	45
	45

	Фонд оплаты труда по полному кругу предприятий
	тыс.руб.
	17115,4
	14971,2
	15869,4
	16742,2
	17663,1

	Среднемесячная заработная плата
	рублей
	27966
	27724
	29388
	31004
	32709

	Темп роста
	%
	102
	99,1
	106,0
	105,5
	105,5

	Объем валовой продукции - всего
	тыс. руб.
	55884
	52873
	57412
	62847
	69117,1

	Валовая продукция сельского хозяйства во всех категориях хозяйств
	тыс. руб.
	54 501
	51 475
	55 986
	61 414
	67670,0

	Темп роста
	%
	102,0
	94,4
	108,8
	109,7
	110,2

	Валовая продукция сельского хозяйства в сельскохозяйственных  организациях
	тыс. руб.
	52 678
	38 938
	40 200
	42 300
	45000,0

	Темп роста
	%
	101,0
	73,9
	103,2
	105,2
	106,4

	Объем отгруженной продукции промышленного производства по разделам C,D,E ОКВЭД
	тыс.руб.

	    индекс физического объема
	%

	Объем работ, выполненных по виду деятельности     "Строительство"
	тыс.руб.

	индекс физического объема
	%

	Инвестиции в основной капитал - всего
	тыс.руб.

	Оборот розничной торговли
	тыс.руб.
	3950
	3993
	4073
	4094
	4135